
ملیحه محمودخواه | همه وجودش پر از احساس است. وقتی چشمش در  چشمان پراسترس بیمار گره  می خورد، 
تلاش  می کند تا غصه اش را به قصه ها بسپارد و مرهمی برای دردهای او شود. گاهی در شب های پردرد کودکان 

بیمار، مادربزرگ قصه گوی آن ها  می شود و گاهی هم در روز همبازی آن ها. خستگی برایش معنا ندارد و برای آنکه 
بخواهد دردی از بیمار بکاهد، همیشه لبخند  می زند، بدون آنکه کسی بداند او خودش کوه مشکلات است. او یک 
پرستار است. امروز روز پرستار است و چه بهانه ای بهتر از این تا با یک پرستار مهربان به گفت وگو بنشینیم. »بیتا 

جهانگیری« یک پرستار متعهد است و سال هاست به بیماران خدمت رسانی  می کند. او کارش را آنقدر خوب بلد 
است که او را به عنوان سرپرستار بخش آنژیوگرافی بیمارستان قلب تهران انتخاب کرده اند. مصاحبه کوتاه ما را با او  بخوانید:

 چراغ های همیشه روشن
یعنی یکی بیدار است

پرستاری و پرستار شدن در گفت و گو با »بیتا جهانگیری«

ترامپ شروع کرد
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در بسته خبری بخوانید
سرود ماندگار انقلاب به عنوان  میراث فرهنگی ثبت شد

گزارش خبری را بخوانید
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وقتی بچه بودید هم دوست داشتید پرستار بشوید؟

بیشـتر از آنکه از پرسـتاری خوشـم بیاید، دوسـت داشـتم در بیمارسـتان کار کنم؛ 
دلیلـش هـم چراغ هـای همیشـه روشـن در بیمارسـتان بـود. هروقـت شـب ها بـه 
میهمانـی  می رفتیـم یـا از میهمانـی برمی گشـتیم، چراغ هـای روشـن بیمارسـتان 
توجهـم را جلـب  می کـرد. مـدام فکـر  می کـردم چقـدر خـوب اسـت کـه بعضی هـا 
بیدارنـد و حواسشـان بـه مریض هـا هسـت. کمـی کـه بزرگ تر شـدم، لباس سـفید 
پرسـتارها در فیلم هـا خیلـی برایـم جذاب شـد و تصمیـم گرفتم حتماً یـک روز این 

لباس هـا را بپوشـم.

برای رسیدن به خواسته تان خیلی درس  می خواندید؟ 

کلًا آدم درس خوانـی بـودم و در دوران مدرسـه همـه حواسـم به درس و مشـقم بود. 
دلیـل موفقیتـم هـم همیـن بـود و تـازه در دوره مـا دانشـگاه  رفتن خیلی سـخت تر 
از امـروز بـود و رقابـت شـدیدتر بـود. رتبه ام در دانشـگاه 3 هزار شـد. برای دانشـگاه 
20 انتخـاب داشـتم که در نوزدهمین انتخابم پذیرفته شـدم. وقتـی روزنامه خریدم، 
واقعاً خوشـحال بودم. دانشـگاه اصفهان رشـته پرسـتاری. پرسـتاری شـغلی بود که 

زندگـی ام را تغییر داد.

اگـر یکـی از نوجوانـان تصمیـم بگیرد که پرسـتار شـود، چه 
کار بایـد بکند؟

 اول از همـه و مهم تریـن چیـز علاقـه اسـت و اگر کسـی بـه حرفه پرسـتاری علاقه 
داشـته باشـد و آن را هـدف قـرار دهـد، حتمـاً بـه آن  می رسـد. اما برای رسـیدن به 
ایـن هـدف، پشـتکار و همـت هـم نیاز اسـت. بایـد خـوب درس بخوانید و اگـر رتبه 
کنکورتـان زیـر 6هـزار باشـد  می توانیـد در یکـی از شـهر های کشـورمان در رشـته 
پرسـتاری درس بخوانیـد. البتـه اگـر در دوران دانشـجویی به خاطـر سـختی کار جا 

نزنیـد، حتمـاً پرسـتار خوبی  می شـوید.

چراغ های روشن بیمارستان هنوز 
هم او را دلگرم  می کند و در زمان شیفت، 

خواب را از چشم او  می رباید؛ زیرا این طور 
مطمئن است که این چراغ ها امیدی را 

در دل دختربچه دیگری روشن  می کند و 
خانواده ای نگران را تسکین  می دهد.

اصلًا هرکسـی  می تواند پرسـتار شـود؟ ویژگی های شخصیتی 
در انتخـاب این شـغل تا چه میـزان اهمیت دارد؟

هرکسـی نمی توانـد پرسـتار شـود، زیرا اگر کسـی صبـور و مهربـان نباشـد، یک روز 
هـم نمی توانـد محیط بیمارسـتان را تحمل کند. برای پرسـتار شـدن باید کسـی که  
می خواهـد در ایـن شـغل کار کند، سـواد علمی اش را بـالا ببرد و علم روز پرسـتاری 
دنیـا را بدانـد تـا بتوانـد در ایـن شـغل بمانـد. رفتار بـا بیمار خیلـی اهمیـت دارد و 
افـرادی کـه زود از کـوره در می رونـد و خیلـی نمی توانند با مـردم کنـار بیایند، بهتر 

اسـت اصلًا سـراغ پرسـتاری نروند!

برایتان پیش آمده بیماری را ببینید و گریه کنید 
و یا شما را خیلی به هم بریزد؟ 

زیـاد. اوایـل دوران کار بیشـتر و حـالا هـم کمتـر. دوران دانشـجویی فقـط کافی بود 
بچـه ای روی تخـت ببینـم، آن وقت بود که اشـکم سـرازیر  می شـد و سـعی  می کردم 
تـا  می توانـم بـه او کمـک کنـم. شـاید بـه همیـن دلیل بـود کـه هیچ وقت دوسـت 
نداشـتم در بخـش کـودکان کار کنـم، چـون تحمـل دیدن رنـج و سـختی بچه ها را 
نـدارم و بلافاصلـه به هـم  می ریـزم و ناراحـت  می شـوم. در واقـع کار در بخش بچه ها 

چیـزی بوده که همیشـه سـعی کـرده ام قبـول نکنم.

خودتان ترجیح  می دهید در چه بخشی کار کنید؟

همین بخشـی که الان مشـغول هسـتم برایم ایده آل اسـت. در حال حاضر در بخش 
آنژیوگرافـی بیمارسـتان قلـب تهران کار  می کنـم و فکر  می کنم  می توانـم تمام توانم 

را روی کار بگـذارم و خدمت کنم.

 بدترین و بهترین خاطره ای که از دوران کار 
در بیمارستان در ذهنتان مانده است را  می گویید؟ 

بـا آنکـه کمتـر بـه بخش اطفـال  مـی روم، امـا دو خاطـره ام هـم از بچه هاسـت. بهترین 
خاطـره ام مربـوط بـه کودکـی اسـت که سـرطان داشـت و هرروز بـا آنکـه در آن بخش 
نبـودم، خـودم را بـه اتاقـش  می رسـاندم و حالـش را  می پرسـیدم. بعـد از مدتـی بـا 
بیمـاری اش کـه نوعی تومور مغزی بود جنگید و خوب شـد. روزی که مرخص  می شـد، 
موهایـش جوانه زده بود و فکر نمی کنم خوشـحالی من کمتر از مـادرش بود. اما بدترین 
خاطـره ام هـم کـه هنـوز وقتی بـه یـادش  می افتم مـرا متأثر  می کنـد، کودکـی بود که 
به خاطـر بی احتیاطـی خانواده اش سـوخته بود و چندوقتی هم در بیمارسـتان بسـتری 
بـود، امـا نتوانسـت دوام بیـاورد و از شـدت سـوختگی از دنیا رفـت. یادم  می آیـد آن روز 

خیلـی گریـه کـردم و همان جا تصمیـم گرفتم در بخـش کـودکان کار نکنم.

فکر  می کنید یک بیمار چه تصوری از شغل شما دارد؟ 

همه اش بسـته به تجربه ای اسـت که از کادر درمانی به دسـت آورده اسـت. اگر با برخورد 
خـوب پرسـتارها روبـه رو شـده باشـد، قطعاً نظرش مثبـت اسـت و اگر دوبـاره پایش به 
بیمارسـتان بـاز شـود بـا کمتریـن اسـترس بـه آنجـا  مـی رود. امـا امـان از آن روزی که 
پرسـتاری کـه مسـؤول او بـوده، اخمـو و بداخلاق بوده باشـد. چنین بیمـاری از محیط 
بیمارسـتان دل خوشـی نـدارد و قبـل از ورود به بیمارسـتان، بداخلاقی هایش را شـروع  

می کنـد و پرسـتاری که مسـؤول اوسـت را حسـابی اذیـت  می کند.

فکـر  می کنیـد ظاهـر و آراسـتگی یـک پرسـتار چقـدر برای 
یک بیمـار اهمیـت دارد؟

وقتی یک پرسـتار مرتب باشـد و چهره خسـته ای نداشـته باشـد، بیمار به او بیشـتر 
اعتمـاد  می کنـد و درواقـع همـه امیـدش بعد از خـدا، کادر درمـان  می شـود، اما اگر 
غیـر از ایـن باشـد اسـترس و نگرانی هم به مشـکلات بیمار اضافه  می شـود و درواقع 
رونـد درمـان کندتـر  می شـود. پـس حتی نوع برخـورد و رفتـار و گفتار یک پرسـتار  

می توانـد در کنـد شـدن و یا سـرعت دادن بـه بهبود بیمـار کمک کند. 

4 خمینــی 
ای امــام

نگاهی به 5 اشـتباه داوری 
عجیب و تأثیرگزار دنیای فوتبال

نیمچه پرونده

و23

داور د قتــــــ  کن...!

وقتی که برای اولین بار لباس سفید پوشیدید و به بیمارستان 
رفتید، چه حس وحالی داشتید؟ 

آن موقع دانشجو بودم و وقتی برای اولین بار به بیمارستان رفتم، 
حسی بین شوق و استرس داشتم که هیچ وقت از یاد نمی برم. 

البته هنوز هم وقتی  می خواهم به بیمارستان بروم ته دلم خوشحال 
است، اما با وجود این همه سال کار، هنوز هم استرس دارم.

فکر  می کنید چه اندازه شغل یک پرستار 
روی زندگی اش تأثیر  می گذارد؟ 

خیلی زیاد. پرستارها شیفتی کار  می کنند و به همین دلیل گاهی 
شب ها نیز باید در بیمارستان بمانند. این درحالی است که در تمام 
مدتی که در بیمارستان هستند، تلاش  می کنند تا رضایت بیماران را 

جلب کنند و طوری با آن ها رفتار کنند که خاطره بدی از مرکز درمانی و 
محیط بیمارستان نداشته باشند. حالا تصور کنید با تمام خستگی و فشار کار به 

خانه  می روند و این خانواده است که درواقع مرهم خود پرستار  می شود. 
درواقع اگر شرایط در خانه خوب باشد، دوباره پرستار روز بعد با انرژی سر 

کار برمی گردد. و اگر نه، او بازهم باید ناراحتی ها و مشکلات خودش را در 
دلش پنهان کند و با بیمار رفتار خوبی داشته باشد و این وسط خود پرستار 

است که مثل شمع آب  می شود.

خمیني اي امام، خمیني اي امام 
اي مجاهد اي مظهر شرف



تیـم ملی فوتبـال ایرلند فاصله ای تا صعود به جام جهانی سـال 2010 آفریقای جنوبی نداشـت، 
امـا این کشـور بریتانیایی با بدشانسـی محض روبه رو شـد. در دومین اشـتباه فاحـش داوری در 
تاریـخ فوتبـال، دیگـر خبـری از مارادونـا نبـود، حالا پـای »تیری آنـری« در میان بـود که پس 
از ایـن بـازی بخـش زیـادی از محبوبیت خود را از دسـت داد. در شـرایطی که در دیدار فرانسـه 
و ایرلنـد همه چیـز به نفـع ایرلندی هـا پیـش می رفـت و ایـن تیـم یک بـر صفر جلو بـود، ضربه 
آزاد همه چیـز را به هـم ریخـت.  پـس از اینکـه ضربه آزاد به طرف دروازه ایرلندی ها شـوت شـد، 
آنـری عجیب تریـن و بی شـرمانه ترین پاس گل تاریخ فوتبـال را داد. این مهاجم سـابق تیم ملی 
فوتبـال فرانسـه بـرای اینکـه توپ را به هم تیمـی  خود ویلیام گالاس پـاس بدهد، دوبـار آن را با 
دسـت کنترل کرد تا ویلیام گالاس با توپی که با دسـت به او پاس داده شـده بود، گل تسـاوی 
فرانسـه را بزنـد. خیلی هـا هنوز هم نتایج ضعیف فرانسـه در جام جهانـی 2010 آفریقای جنوبی 

را به دلیـل نفریـن مردم ایرلنـد می دانند.

دست چه کسی با مارادونا بود؟

بزرگ تریـن اشـتباه تاریـخ داوری در دیـداری بـه وقوع پیوسـت که در 
آن مارادونـا گل قـرن را بـه ثمـر رسـاند. در مرحلـه یک چهـارم نهایـی 

جام جهانـی 1986 دو تیـم آرژانتیـن و انگلسـتان رودرروی هـم قـرار 
گرفتنـد. در ایـن دیـدار هـر دو گل آرژانتینی هـا را مارادونای افسـانه ای به 

یکـن ثمـر رسـاند.  مارادونـا گل دوم آرژانتیـن را در شـرایطی بـه ثمـر رسـاند کـه شـش  ز با
انگلیسـی را دریبـل کـرد و سـپس گل زد تـا گل او گل قـرن نام بگیـرد. اما درباره گل نخسـت 
او چه چیـزی می دانیـد؟!  اگـر براسـاس قوانیـن به ماجرا نـگاه کنیـم، مارادونا هرگـز گل اول را 
نـزد.  تـوپ در هـوا و در فضایـی بیـن مارادونـا و دروازه بان انگلیسـی ها قـرار گرفـت. مارادونا اما 
ایـن جنـگ هوایـی را بـرد و توپ را وارد دروازه انگلیسـی ها کرد تـا گل اول را بزنـد. اما این گل 
او بـا دسـت بـه ثمـر رسـید و داور آن را پذیرفت تا به ایـن ترتیب بدترین فاجعه دنیـای داوری 
رقـم بخـورد، فاجعـه ای کـه حـذف فراموش نشـدنی انگلیسـی ها را از جام جهانـی 1986 رقـم 
زد. بسـیاری بـر ایـن عقیده انـد کـه گل اول آرژانتیـن بـا دسـت خـدا به ثمر رسـید، اما دسـته 
دیگری معتقدند چیزی که گل اول آرژانتینی ها را سـبب شـد، دسـت شـیطان بود. دسـته دوم 

هستند!  انگلیسـی ها 

محبوبیت از دست رفته
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اول از همه سلام، دوم از همه دهه فجرتان مبارک، سوم از همه اینکه با ما باشید تا دومین بسته خبری بهمن ماه 1395 را با 
هم مرور کنیم؛ هفته ای که به بهانه برگزاری جشنواره سی وپنجم فجر خبرها و چهره های سینمایی در رأس اخبار و توجهات 

بودند.

 

276 بار یعنی چندتا؟

یعنـی مـن عاشـق ایـن خبـر شـدم. یـک نفـر تـوی اصفهـان 6 ماه 
زندانـی شـده و 900 هـزار تومـان هـم جریمـه. تـا اینجـا همه چیز 
عـادی پیـش مـی رود تـا جایی کـه متوجـه می شـویم که جـرم این 
دوسـت در بندمـان چیسـت. شـاید باورتان نشـود ولی ایـن عزیزدل 
بـرادر، 276 بـار مزاحـم اورژانـس شـده اسـت! یعنـی اگه انـرژی که 
تـوی ایـن کار گذاشـته بـود را توی بحث اشـتغال زایی می گذاشـت، 

شـک نکنیـد کـه الان کارآفریـن نمونه بـود. آخه 276 بـاااار؟

منم نمیام

بلـه آقـا منـم نمیام دیگـه. ترانه علیدوسـتی اعـلام کرد کـه به دلیل 
اقدام زشـت ترامپ، برای مراسـم اسـکار به آمریکا نمی روم و با کلی 
احسـنت و آفریـن مـردم روبـه رو شـد. ایـن موضـوع باعـث شـد که 
اصغرخـان هـم در یـک اقدام ضربتی اعـلام کنه حالا کـه این جوری 

شـد منم نمیـام دیگه! 
البتـه آقـای فرهـادی در نامه اش بـه داخلی و خارجـی تاخت و البته 
ترانـه خانـم را هـم کمـی ضایع کـرد. فرهادی گفـت من قـرار بوده 
بـا فیلم بـردار بیایـم کـه منصـرف شـدیم. یعنـی خیلـی ریـز گفت 
کـه اصـلًا ترانـه خانـم قـرار نبـوده بیـاد کـه حـالا گفتـه اسـت من 
نمیـام و فـلان. البتـه یک سـؤال بـرای ما پیـش اومـده و اون اینکه 
آقـای فرهـادی! شـما نمی خواهیـد بروید یـا نمی گذارند کـه بروید؟ 
اصـلًا اصغرخـان، خداییـش خجالت نمی کشـیدی که وقتـی ترامپ 
این گونـه بـه مردم کشـورت توهین می کنه، به مراسـم اسـکار بروی 

و دسـت و جیـغ و هورا بکشـی؟

ترامپ شروع کرد
خداروشـکر کـه همه چیـز طبق برنامـه پیش مـی رود. یعنـی بعد از 
انتخـاب ترامـپ به عنـوان رئیـس جمهـور آمریـکا، همه چیـز همان 
شـد کـه ما فکـر می کردیم. همـان انـدازه عجیب و مسـخره! خبری 
کـه مثـل بمب هفته گذشـته ترکیـد و همـه چهره هـای مختلف را 
مجبـور کـرد که در مـوردش حـرف بزننـد، همین ممنوعیـت ورود 
ایرانی هـا و 6 کشـور دیگـر به آمریکاسـت. حـالا ما اصـلًا کار نداریم 
کـه الان دقیقـاً فـاز ترامـپ چـی بـوده کـه وسـط برجـام و صلـح و 
دوسـتی و اینجـور حرفـا، این تصمیـم را گرفته، ولـی خب خداییش 
بـا چه منطقی تونسـت عربسـتان رو از فهرسـت کنار بگـذاره؟ یعنی 
شـما از هـر زاویـه ای بـه موضـوع نـگاه کنید، عربسـتان تـوی صدر 
فهرسـت ممنوعیـت قـرار می گیره! مـا که آمریـکا بیا نیسـتیم، این 
رو بـرا خـود آمریکایی هـا گفتیـم که بالاخره با خودشـون مشـخص 

کننـد که چنـد چندن!
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دو پیـروزی پیاپـی و البتـه بـه ثمـر رسـاندن 6 گل، یعنی روشـن شـدن موتور شـاگردان منصوریـان، یعنی تثبیـت جایگاه چهارمی که خودشـان خـوب می داننـد با توجه بـه نتایج ابتـدای فصل، یک اتفاق بسـیار 
خوشـحال کننده اسـت. امـا راسـتش را بخواهیـد، هنوز آرامش به اردوی آبی های پایتخت نرسـیده اسـت. علتش چیسـت؟ اگر کمـی به خبرهای پیرامون باشـگاه نگاه بیندازید، کاملاً متوجه می شـوید. اسـتقلال 

بـرد، ولـی فعـلًا کسـی از بردهایشـان حرف نمی زنند. همه به دنبال لغو حکمی هسـتند کـه مطرح کـردن آن هم برای منصوریان اذیت کننده اسـت. حکمـی که نمی گذارد روزبه چشـمی، چپـاروف و تیموریان 
بـه کمـک جوانـان درون زمیـن تیـم بیایند. حالا مدیـران این تیم حسـرت امضاهایـی را می خورند که بـر روی برگـه رضایت نامه بازیکنانشـان در نیم فصل حـک کردند. بختیـاری که رفت بـه امید آمدن 

چپـاروف و تیموریـان ولـی فعلاً که خبری نیسـت که نیسـت! اسـتقلال برد ولـی در کنفرانس مطبوعاتـی بعد از بـازی، همه به دنبال پاسـخ منصوریان بـه رجزخوانی فتـح الله زاده بودند. آن ها دلشـان 
حرف هایـی را می خواسـت کـه سـرمربی اسـتقلال قبل تـر وعـده آن را داده بـود، ولـی منصوریـان به موقع فهمیـد که وقتش حالا نیسـت. حـالا که آبی ها بـه کمک بـرزای، نورافکن، حسـینی و 

چندجـوان دیگـر دارنـد امتیازهای از دسـت رفتـه را جبران می کنند. اسـتقلال برد ولی هنوز برای رسـیدن بـه آرامش و اطمینـان این روزهای پرسـپولیس، راه زیـادی دارد. 

شماره یک 
ابـــدی

نگاهی به 5 اشتباه داوری عجیب و تأثیرگزار دنیای فوتبال

داور دقت کن...!
علیرضا گرانپایه|

خبرهای مهم این روزهای فوتبال کشورمان، 
بیشتر از همه تحت تأثیر اشتباهات بعضاً عجیب 
و غریب داورها در دو هفته گذشته لیگ فوتبال 

ایران قرار گرفته است. جایی که یک روز صالحی، 
یادش می رود که بازیکن دو کارته گسترش فولاد 
را اخراج کند و روز دیگر پیام حیدری به یک باره 

پنالتی تیم فولاد را وتو می کند. هرچند شاید 
آمار دقیقی از اشتباهات داوری در لیگ ایران و 

کشورهای دیگر وجود نداشته باشد، ولی با بررسی 
لیگ های معتبر اروپایی هم می توان فهمید که 

این اشتباهات گریبان آن ها را هم گرفته است. در 
ادامه سعی کردیم، به بهانه اشتباهات داوری که 

این روزها کلیدواژه پرکاربردی در خبرهای ورزشی 
کشور است، نگاهی بیندازیم به چند اشتباه عجیب 

و تأثیرگزار دنیای فوتبال از گذشته تاکنون!

قاتل اهلی و حواشی اش

آقـا هنـوز فیلـم جدیـد آقای کیمیایـی اکران نشـده، کلی سـروصدا 
بـه پـا کـرده و مـا را مجبـور می کنـد که هـر هفتـه از ایـن فیلم در 
بسـته خبـری یاد کنیـم. پرویزخـان پرسـتویی ابتدای ایـن هفته با 
یـک متـن تنـد حسـابی بـه کیمیایی انتقـاد کـرد و گفت کـه قاتل 
اهلـی بـا توجـه بـه تغییراتـی کـه خـارج از فیلم نامـه توسـط آقـای 
کارگـردان داده شـده اسـت، صلاحیـت حضـور در بخـش سـودای 
سـیمرغ را نداشـته اسـت. بعـدش هم کـه قابل پیش بینی اسـت که 
مسـعودخان سـاکت ننشـیند و جـواب بدهد کـه آقا پرویز شـما که 
دویسـت و خورده ای میلیون دسـتمزدت را نقد گرفتـه ای، بقیش رو 
بی خیـال و بسـپار بـه مـا! حالا بایـد منتظر اولیـن اکـران قاتل اهلی 
بـود تـا متوجه شـویم کـه واقعاً ایـن فیلـم ارزش این همـه هیاهو را 

داشـته اسـت یا خیر؟

بارسا، لیورپول و حالا ویارئال

بعـد از اینکـه هـرروز )بـدون اغراق می گوییـم( خبر از انتقال سـردار 
آزمـون بـه یک تیم بزرگ اروپایی مطرح می شـد، جناب سـردارخان 
با انتشـار پسـتی که عکسـش را مشـاهده می کنید، گفـت: »بابا من 
از گنبـد هم پیشـنهاد نـدارم، چه برسـه به بارسـلونا«. این طور شـد 
کـه شایعه سـازان بی خیال بارسـلونا، لیورپول و دیگـر تیم های بزرگ 
اروپایی شـدند و دوشـنبه این هفته اعلام کردند که آقا اصلًا سـردار 
می خـواد بـره ویارئـال و جای پاتـو را توی خط حملـه آن ها پرکنه و 
از اونجایی که ما عاشـق شـایعه هسـتیم، به سـرعت ذوق زده شدیم و 

ایـن خبر را در بسـته خبری مان جـای دادیم!

اولین دومیلیونی

خـب علـی آقـای دایـی کـه تیمـش ایـن روزها اصـلًا خـوب نتیجه 
نمی گیـرد و فعـلًا به همـت امتیازهای نیم فصـل اول جایگاه نسـبتاً 
خوبـی دارد، اولیـن ورزشـکار ایرانی شـد که تعـداد دنبال کننده های 
صفحـه اینسـتاگرامش از دومیلیـون عبـور کرد. علی آقا دایی نشـان 
داد کـه حـالا بعـد از بهتریـن سـرزن، بهتریـن مهاجـم، بهتریـن 
پنالتـی زن، بهتریـن گلـزن به مالدیـو، بهترین لباس ورزشـی فروش، 
بهتریـن جواهرفـروش و بهترین تیـم بیرون کش، حـالا باید بهترین 
اینسـتاباز ورزشـکار هـم لقـب بگیـرد. یعنـی چـه میکنه ایـن دایی 

! واقعاً



تمارض خیره کننده

بازهـم جام جهانـی و بازهـم ثبت شـدن یکـی دیگـر از وحشـتناک ترین اشـتباهات داوری دنیـا. البتـه این بـار حقـه ای 
کثیـف ایـن اشـتباه را رقـم زد. در دیدار دو تیم ترکیـه و برزیل در مرحله گروهی رقابت هـای جام جهانی، برزیل صاحب 
ضربـه کرنـر شـد. ریوالـدو ـ بهتریـن بازیکن پیشـین فوتبـال جهان ـ بـه نقطه کرنـر رفت تا زننـده ضربه کرنر باشـد. او 
درحالی کـه تـا کمـر خم شـده بـود، منتظر دریافت توپ از سـوی بازیکنان شـد. هـاکان اولسـان، بازیکن پیشـین تیم ملی 
فوتبـال ترکیـه به طـرف تـوپ رفت و تـوپ را خیلی آرام به طـرف ریوالدو پرتاب کرد، اما توپ مسـتقیم به صـورت ریوالدو 
خـورد. ایـن مهاجـم سـیه چرده برزیلی ناگهان خـود را روی زمین انداخت و به شـکلی اغراق آمیز و کامـلًا واضح به خود 
پیچیـد. او به شـکلی فیلـم بـازی کـرد تـا داور کنار زمین مجاب شـود که هـاکان اولسـان از قصد تـوپ را به صورت 
ریوالـدو کوبانـده اسـت تـا این داور هم با نشـان دادن کارت قرمز به اولسـان نگونبخت به کار او در زمین مسـابقه 
پایـان دهـد. اگر اشـتباه مسـلم داوری در این دیدار وجود نداشـت، شـاید نتیجه دیگری به غیـر از پیروزی 2 بر 
یـک برزیـل در ایـن دیدار رقـم می خورد. از ایـن حرکت ریوالدو به عنـوان خیره کننده تریـن نمایش تمارض 

در تاریـخ فوتبـال دنیا یاد می شـود. 

سالم ترین گل دنیا

جـام جهانـی اشـتباهات وحشـتناک داوری را کـم به خود ندیده اسـت کـه یکی از 
آن هـا در دیـدار دو تیـم آمریکا و اسـلوونی در جـام جهانـی 2010 آفریقای جنوبی 
رقـم خـورد. در ایـن دیـدار مقدماتـی دو تیم به تسـاوی 2 بـر 2 رسـیدند، و این در 
حالـی اسـت کـه اگـر گل سـوم و صددرصـد سـالم آمریـکا مـردود اعلام نمی شـد، 
ایـن تیـم 3 بـر2 بـه پیـروزی می رسـید. داور مالیایـی ایـن دیـدار به دلیـل 
اشـتباه وحشـتناکی کـه در این دیدار انجـام داده بود، از قضـاوت در بقیه 
دیدارهـای جـام جهانـی محـروم شـد، امـا حتـی محرومیت ایـن داور 
هـم باعث نشـد تا خشـم آمریکایی ها فرو بنشـیند. این اشـتباه مسـلم 
داوری، درگیری هـای زیـادی را بیـن تماشـاگران دو تیـم پـس از پایان 
بـازی سـبب شـد. آمریکایی ها پرچـم اسـلوونی را آتش زدنـد و درمقابل 
اسـلوونیایی ها هـم پلاکاردهایـی تهیه کردند که روی آن ها نوشـته شـده بود 
»آمریکایی های فاشیسـت«. سـرمربی پیشـین تیم ملـی فوتبال آمریکا پـس از این 
دیـدار گفـت »در فوتبـال تا به حال گل های سـالم زیادی مردود اعلام شـده اسـت، 
امـا ایـن یکـی دیگر واقعـاً فاجعـه بـود. واقعـاً داور این دیـدار چه فکری بـا خودش 

کـرد کـه گل مـا را مـردود اعـلام کرد؟ ایـن گل سـالم ترین گل دنیـا بود!«

آخه چندمتر آفساید؟

در لیـگ برتـر انگلسـتان می توانیـد تعـداد زیادی از نمونه های اشـتباهات داوری را پیدا کنیـد، اما در صدر همه این اشـتباهات، گل مردود »دیدیه دروگبـا« قرار دارد. 
منچسـتری ها در اولدترافـورد میزبـان آبی پوشـان لندنـی یعنـی چلسـی بودند و با توجـه به اسـتفاده از امتیاز میزبانـی، امید زیادی بـرای پیروزی مقابـل این حریف 
سرسـخت خـود داشـتند. ایـن دیـدار بایـد با نتیجـه یک بریک به پایان می رسـید تا منچسـتری ها از دیدار خانگی خود دسـت کم یک مسـاوی کسـب کرده باشـند، 
امـا یـک اشـتباه داوری کـه تـا ماه هـا برسـر آن بحث بـود، همه چیز را تغییـر داد. وقتـی دیدیه دروگبـا مهاجم سـاحل عاجی وقت چلسـی تـوپ را از هم تیمی خود 
گرفـت و به طـرف دروازه منچسـتر بـه پیـش رفت، کاملًا در آفسـاید قرار گرفته بود، امـا همه این صحنه را دیدند غیر از داور. حتی آبراموویچ )مالک باشـگاه چلسـی( 
نیـز بـاور نداشـت  گل آفسـاید دروگبا پذیرفته شـده اسـت. اشـتباه داور این دیدار به این دلیل در فهرسـت وحشـتناک ترین اشـتباهات دنیای داوری قـرار گرفت که 

گل آفسـاید دروگبا بسـیار واضح و مشـخص بود.

3 w w w . q u d s o n l i n e . i r

پنجشنبه 14 بهمن  1395
4 جمادی الاول  1438/  2 فوریه 2017

خبرهای مهم این روزهای فوتبال کشورمان، بیشتر از همه تحت تأثیر اشتباهات بعضاً عجیب و غریب داورها در دو هفته 
گذشته لیگ فوتبال ایران قرار گرفته است. جایی که یک روز صالحی، یادش می رود که بازیکن دو کارته گسترش فولاد را 
اخراج کند و روز دیگر پیام حیدری به یک باره پنالتی تیم فولاد را وتو می کند.
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چـه کسـی فکـرش را می کـرد که فـدرر بخواهـد بار دیگـر آن فریادهـای شـنیدنی اش را بعـد از قهرمانـی در گرند اسـلم به نمایش بگـذارد؟ مرد سوییسـی کـه آنقدر زانویـش اذیت 
کـرد کـه او را تـا رده دوازدهـم برتریـن تنیسـورهای جهـان تقلیـل داد. حالا چند ماهی می شـود کـه دیگر کسـی از فدرر یـا حتی نادال حـرف نمی زند، برای کسـی مهـم نبود که 
اسـطوره های سـال های نه چنـدان دور تنیـس در چـه حال وروزی هسـتند. مهـم نبود چون حـالا نوبت انـدی ماری، جوکوویـچ و دیگـران بود. حالا همـه به دنبال مسـابقه ماری 
و جووکویـچ بودنـد تـا جذابیـت و آدرنالیـن را از ته دل حـس کنند، ولی بـه یک باره همه چیز تغییر کـرد. عصر یکشـنبه، وقتی تلویزیون را روشـن کردید و شـبکه ورزش را 
گرفتیـد، نوبـت هنرنمایـی دوبـاره فدرر در فینال اولین گرند اسـلم سـال 2017 بـود. مرد سوییسـی مقابل نادال، مثل همیشـه جذاب، مثل همان سـال هایی کـه برایمان 
اسـمی غیـر از ایـن دو اسـطوره در تنیـس مطـرح نبود، مثل همیشـه جدال دو اسـطوره به سـت پنجم کشـید، ولی این بار نوبـت فدرر بود. اسـطوره 35 سـاله ای که 

بـا قهرمانی در اسـترالیا نشـان داد هنوز هـم می توانیم بـرای بالارفتن آدرنالیـن خونمان بـه او اعتماد کنیم. 

بازگشت 
افسـانه ای

ROGER
FEDERER

مگـر شـما چندنفـر را می شناسـید که قهرمان جهان شـده باشـند، اما در سـخت ترین شـرایط به عهدشـان وفـادار باقی مانده باشـند؟ چندنفـر را می شناسـید که بیشـترین مبالغ به 
آن ها پیشـنهاد شـده باشـد، امـا همـه آن را به همان حس وفـاداری نفروخته باشـند؟ روزی رسـیده بـود که یوونتوس بـرای بقای زندگـی اش به عنوان یـک باشـگاه می جنگید، اما 
شـماره یـک ابـدی و افسـانه ای هیـچ وقت توریـن را ترک نکرد. ایـن همان لحظاتی اسـت که دنیا بایـد او را بهتـر بشناسـد. ورای جام ها، تمامی افتخـارات و همـه آن واکنش ها 
و دوربین هـا کـه همـه دیده انـد و می داننـد، حـالا او واکنشـی نشـان داد کـه در حیطـه وفاداری هـم تبدیل به شـماره »یک« شـود؛ واکنشـی که تنهـا از یک مـرد بزرگ و 
خارق العـاده برمی آمـد. به طـور مثـال اگـر مـا بخواهیم بـه یکدیگر ثابت کنیم مسـی بهتر اسـت یا رونالـدو، موهایمـان مثـل دندان هایمان سـفید خواهد شـد، اما برای 
فهمیـدن اینکـه چه کسـی »شـماره یک ابدی« اسـت، زمان زیـادی نمی خواهیـم. فکر می کنید او شـبیه کدام شـخصیت یا بازیکن بزرگ اسـت؟ »هیچ کـدام! بوفون 

فقـط یک دانه اسـت.«  هفته گذشـته او 9 سـاله شـد، ولی چه کسـی باور می کنـد که روزی سـوپرمن ایتالیـا از فوتبـال خداحافظی کند؟

JEAN LUIGI 
BUFFON

2نیمچه پرونده کام بـک 
اسـتقلال

دو پیـروزی پیاپـی و البتـه بـه ثمـر رسـاندن 6 گل، یعنی روشـن شـدن موتور شـاگردان منصوریـان، یعنی تثبیـت جایگاه چهارمی که خودشـان خـوب می داننـد با توجه بـه نتایج ابتـدای فصل، یک اتفاق بسـیار 
خوشـحال کننده اسـت. امـا راسـتش را بخواهیـد، هنوز آرامش به اردوی آبی های پایتخت نرسـیده اسـت. علتش چیسـت؟ اگر کمـی به خبرهای پیرامون باشـگاه نگاه بیندازید، کاملاً متوجه می شـوید. اسـتقلال 

بـرد، ولـی فعـلًا کسـی از بردهایشـان حرف نمی زنند. همه به دنبال لغو حکمی هسـتند کـه مطرح کـردن آن هم برای منصوریان اذیت کننده اسـت. حکمـی که نمی گذارد روزبه چشـمی، چپـاروف و تیموریان 
بـه کمـک جوانـان درون زمیـن تیـم بیایند. حالا مدیـران این تیم حسـرت امضاهایـی را می خورند که بـر روی برگـه رضایت نامه بازیکنانشـان در نیم فصل حـک کردند. بختیـاری که رفت بـه امید آمدن 

چپـاروف و تیموریـان ولـی فعلاً که خبری نیسـت که نیسـت! اسـتقلال برد ولـی در کنفرانس مطبوعاتـی بعد از بـازی، همه به دنبال پاسـخ منصوریان بـه رجزخوانی فتـح الله زاده بودند. آن ها دلشـان 
حرف هایـی را می خواسـت کـه سـرمربی اسـتقلال قبل تـر وعـده آن را داده بـود، ولـی منصوریـان به موقع فهمیـد که وقتش حالا نیسـت. حـالا که آبی ها بـه کمک بـرزای، نورافکن، حسـینی و 

چندجـوان دیگـر دارنـد امتیازهای از دسـت رفتـه را جبران می کنند. اسـتقلال برد ولی هنوز برای رسـیدن بـه آرامش و اطمینـان این روزهای پرسـپولیس، راه زیـادی دارد. 

شماره یک 
ابـــدی

نگاهی به 5 اشتباه داوری عجیب و تأثیرگزار دنیای فوتبال

داور دقت کن...!
در دومین اشتباه فاحش داوری در تاریخ فوتبال، دیگر 
خبری از مارادونا نبود، حالا پای »تیری آنری« در 
میان بود که پس از این بازی بخش زیادی از محبوبیت 
خود را از دست داد. در شرایطی که در دیدار فرانسه و ایرلند همه چیز 
به نفع ایرلندی ها پیش می رفت و این تیم یک بر صفر جلو 
بود، ضربه آزاد همه چیز را به هم ریخت

اگر اشتباه مسلم داوری در این 
دیدار وجود نداشت، شاید نتیجه 
دیگری به غیر از پیروزی 2 بر یک 
برزیل در این دیدار رقم می خورد. 
از این حرکت ریوالدو به عنوان 
خیره کننده ترین نمایش تمارض در 
تاریخ فوتبال دنیا یاد می شود



 شاعر شعر خمینی ای 
 امام، مرحوم حمید سبزواری
  است که آن را
 در سال 1342 و هنگام تبعید
 امام خمینی)ره( به عراق
سروده بود

 نوایی که ماندگار شد      

وقتـی بـا همه تلاش  هـا و مخالفت هـای حکومت پهلوی، خصوصـاً بختیار 
کـه نخسـت وزیـر وقت بـود، بازگشـت امام خمینـی)ره( به کشـور قطعی 
شـد، مـردم که سـر از پـا نمی شـناختند، یک کمیته اسـتقبال بـرای روز 
ورود امـام به کشـور تشـکیل دادند. خـب آن زمان هنوز انقلاب نشـده بود 
و مردم برای این طور کارها از داشـته های خودشـان مایه می گذاشـتند نه 
سـرمایه های دولتـی. امـا با این حال مراسـم اسـتقبال از امـام خمینی)ره( 
به عنـوان یکـی از باشـکوه ترین مراسـم های اسـتقبال در دنیـا ثبـت شـد. 
یکـی از برنامه هـای ایـن اسـتقبال خوانـدن یـک سـرود در فـرودگاه بود. 

سـرودی کـه به »خمینـی ای امام« معروف شـد.

           ماجرای تولد سرود 

 آقـای »محمدحسـین سـعیدیان« کـه اکنـون قاری قرآن اسـت و آن زمـان یک نوجوان 12سـاله 
بـوده می گویـد: »سـرود »خمینـی ای امـام« و »برخیزید« را در مدرسـه علوی تمریـن می کردیم. 
آن موقع می گفتند سـاواک متوجه این تمرین ما شـده اسـت و برای همین ما شـب ها در مدرسـه 
می ماندیـم و سـرود را تمریـن می کردیـم.« آقـای سـعیدیان اگرچـه آن روز به خاطـر ترافیک زیاد 
در مسـیر فـرودگاه بـه گـروه نرسـید، امـا سـرود »خمینـی ای امام« بـدون هیچ موسـیقی و فقط 
بـا صـدای رسـا و هماهنـگ چنـد نوجوان و جـوان، جلـوی امام اجـرا شـد و یکـی از ماندگارترین 

خاطـرات و نواهـای انقـلاب را رقم زد.

 سرودی که میراث فرهنگی شد      

حـالا امسـال و همزمـان بـا آغـاز جشـن  های دهـه فجـر، سـرود 
»خمینـی ای امـام« در فهرسـت آثـار ملـی کشـورمان قـرار گرفت. 
به گفتـه خانم مؤمنی کـه مدیرکل دفتر ثبت میراث فرهنگی اسـت، 
برای ثبت این سـرود امضای آهنگساز)موسـیقی بعدها بـه آن اضافه 
شـد(، خواننده و شـاعر لازم بوده که ظاهراً این مشـکلات حل شـده 
و حـالا ایـن سـرود به طـور رسـمی یکـی از میـراث فرهنگی کشـور 
مـا بـه حسـاب می آیـد. قبـل از ایـن ترمینال یـک فـرودگاه مهرآباد 
تهـران، یعنـی جایی کـه امام خمینـی)ره( از آنجا وارد کشـور شـدند 

هـم در فهرسـت آثـار ملـی ثبت شـده بود.

خانم هشتک 9h

193700 likes
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مهربان باشیم اما...!
چندوقت پیش عکسـی در اینستاگرام 
دیـدم کـه حسـابی حالـم را خـوب 
کـرد. یـک رسـتوران همـراه غذایـی 
فرسـتاده  مشـتری هایش  بـرای  کـه 
بـود، یـک پاکـت کاغـذی کـه درون 
و  بـود  گذاشـته  هـم  بـود  ارزن  آن 
رویـش نوشـته بـود »ایـن هـم سـهم 

پرنـدگان«.
در ایـن فصـل سـرد سـال اینکـه بـه 
یـا  پرنده هـا  مثـل  حیواناتـی  فکـر 
همیشـه  از  سـخت تر  کـه  گربه هـا 
خیلـی  باشـیم،  می کننـد،  پیـدا  غـذا 
بـا  اصـلًا روحیـه آدم  اسـت.  خـوب 
ایـن مدل کارها از سـختی و خشـکی 
فعالیت هـای روزمـره فاصلـه می گیرد 

می شـود. تـازه  و 
امـا ایـن کمـک کـردن بـه حیوانات، 
بـه هم نـوع  درسـت مثـل زمانی کـه 
نبایـد  می کنیـم  کمـک  خودمـان 
حیوانـات  چـون  باشـد؛  ترحم آمیـز 
خیلـی زود وابسـته می شـوند و ایـن 
ضـرر  بـه  شـدن  اهلـی  و  وابسـتگی 

می شـود. تمـام  خودشـان 
مثـلًا هیـچ می دانسـتید که غـذا دادن 
بـا دسـت بـه پرنده هایـی کـه اهلـی 
نیسـتند، سیسـتم طبیعی زندگی آن ها 
حیـوان  می کنـد؟  مشـکل  دچـار  را 
وقتـی اهلی شـد دیگر خودش سـراغ 
غـذا نمـی رود و از آن طرف مثـلًا برای 
پرنده هـا خصوصـاً اگر از نوعی باشـند 
کـه شـکار می شـوند، جمع شدنشـان 
در یک جـا باعـث می شـود شـکارچی 
خیلـی راحت عـده  زیـادی از آن ها را 

شـکار کند.
حتـی نـوع غذایی هـم که بـه پرنده ها 
می دهیـم مهم اسـت. آقـای کهرم که 
اینکـه  از  اسـت،  پرنده شـناس  یـک 
بـرای  را  خرده نان هـا  مـا  از  بعضـی 
می ریزیـم  پنجـره  پشـت  پرنده هـا 
گله کرده اسـت. راسـتش مـن خودم 
خـوردن  کـه  نمی کـردم  فکـر  هـم 
خرده نـان بـرای یـک جوجـه پرنـده 
کوچـک خطـر مـرگ داشـته باشـد، 
چـون خمیر نـان داخـل گلـوی آن ها 
خیـس می خـورد، ورم می کند و باعث 
خفگـی می شـود. کمـک کـردن بـه 
حیوانـات خیلـی خوب اسـت. اما بهتر 
اسـت در حیـن ایـن کمـک کـردن، 
آن هـا را از چرخه طبیعی زندگی شـان 
خارج نکنیم؛ چون ما همیشـه نیسـتیم 

کـه بـه آن هـا کمـک کنیم.
# زمستان

# حیوانات_شهری
# تغذیه

Mohammad_asg : چـه نکته های 
ممنون خوبی. 
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برداشت و الهام آزاد

از اسماعیل فیروزی

ما داغ تب و تعب نداریم
چون غیر تو را طلب نداریم

با ذکر مَن اسمُهُ دوایت

ما دلهره مطب نداریم
تا شمس شموس چهره توست

تاریکی و ظلم شب نداریم 4w w w. q u d s o n l i n e. i r
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الهـی! مـن آن مجنونم کـه عمـرم را با نگاه 

لیلـی اندازه می گیرم، پس عمـر مرا با روزها 

و شـب ها و ورق خوردن تقویم اندازه نگیر 

هرگز، که به یک نگاه تو هزارسـاله ام شـده 

ایـن مجنـون، به همان نگاه که مـرا از خاک 

گرفت و به افلاک نشـاند.

الهـی! تنهـا قانـون زندگـی من جاذبـه نگاه 

توست که سیب را از میانه راه بازمی گرداند 

به شـاخه ها و آدمی را از سـقوط می رهاند 

به سـوی بهشت!

اللّهُـمّ وَ إنِّ أتَـُوبُ إلَِيْـكَ مِـنْ كُلّ مَـا خَالَفَ 

إرِاَدَتـَكَ، أوَْ زاَلَ عَـنْ مَحَبّتِـكَ مِـنْ خَطَـراَتِ 

قَلبِْـي، وَ لَحَظَـاتِ عَيْنِي، وَ حِكاَياَتِ لِسَـانِ، 

توَْبَةً تسَْـلَمُ بِهَـا كُلّ جَارحَِةٍ عَـىَ حِيَالِهَا مِنْ 

تبَِعَاتِـكَ، وَ تأَمَْـنُ مِمَا يَخَافُ الْمُعْتَـدُونَ مِنْ 

ألَيِمِ سَـطَوَاتِكَ.

خدايـا مـن از آن خاطـرات دل و نگاه هـاى 

چشـم و گفت وگوهـاى زبانـم كـه مخالـف 

اراده تـو يـا بـرون از حـد محبت تو باشـد، 

پيـش تـو چنـان توبه مى كنـم كه هريـك از 

اعضايم - جداگانه - از عقوبت هاى تو سـالم 

بمانـد، و از قهـر و انتقام شـديد و دردناكت 

كـه بيدادگـران از آن مى هراسـند ايمن گردد.

فراز 22 

دعای 31 صحیفه سجادیه

سرود ماندگار انقلاب به عنوان  میراث فرهنگی ثبت شد

یکـی از برنامه هـای ثابـت مـدارس در ایـام دهـه فجـر پخـش کـردن یـا خوانـدن 
سـرودهای انقلابـی دهـه فجـر اسـت. سـرودهایی که بـا کمتریـن امکانـات و ادوات 
موسـیقی در ایام پیروزی انقلاب سـاخته شـده  اند، امـا آنقدر روح داشـتند که لحن و 
شعرهایشـان خیلـی زود بین مـردم رواج پیدا می  کـرد. آن موقع که جـای خود، حتی 
بـا گذشـت 38 سـال هنـوز وقتی ایـن سـرودها از تلویزیـون پخش می شـود، خیلی 
از آن هایـی را هـم کـه در آن سـال ها نبوده انـد، پرتـاب می کند وسـط ایـام پیروزی 

انقلاب.
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2 خمینــی 
ای امــام

قسمتی از سرود خمینی ای امام

خمیني اي امام، خمیني اي امام 
اي مجاهد اي مظهر شرف

اي گذشته ز جان در ره هدف
هر زمان مي رسد از تو این ندا

اي اسیران و مستضعفان به پا
زیربار ستم زندگي بس است

نزد طاغوتیان، بندگي بس است
بود شعار تو به راه حق قیام
ز ما تو را درود، ز ما تو را سلام


